NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2025 publicado no D.O de 2025-
08-29, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 18/05/2022 a 18/05/2026. . Leia-se: Vigência:
17/05/2025 a 17/10/2025. onde se lê: fica alterada a cláusula terceira - "do preço", que
passa a ser o valor total de r$ 3.343.387,49 (três milhões e trezentos e quarenta e três
mil e trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos), com feito aplicável
a partir de 01/01/2025, a ser coberto pela nota de empenho 2025ne119, de 20/08/2025,
no valor de r$ 32.810,97. . Leia-se: fica alterada a cláusula terceira - "do preço", que
passa a ser o valor total de r$ 4.627.200,30 (quatro milhões e seiscentos e vinte e sete
mil e duzentos reais e trinta centavos), com efeito aplicável a partir de 01/01/2025, a
ser coberto pela nota de empenho 2025ne119, de 20/08/2025, no valor de r$
32.810,97"

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90011/2025 - UASG 153030

[...]

Termos de doação Nº 17/2025. Doador: Sônia Maria de Melo Queiroz CPF/CNPJ nº
314*****72. Donatário: Biblioteca Universitária da UFMG (BU/UFMG) CNPJ nº
17217985005769 Objeto: doação de livros. Quantidade: 34 (trinta e quatro) exemplares
valor total de R$ 4301,25 (quatro mil trezentos e um reais e vinte e cinco centavos).
Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa SEGES/MP Nº
06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações.
SIGNATÁRIOS: Sônia Maria de Melo Queiroz (Doador) Biblioteca Universitária da UFMG

[...]

Termo de doação Nº 15/2025 (pessoa jurídica). Doador: Fundação João Pinheiro,
CNPJ nº 17.464.651/0001-80. Donatário: Biblioteca Universitária da UFMG (BU/UFMG)
CNPJ nº 17.217.985/0057-69 Objeto: doação de livros. Quantidade: 28 (vinte e oito)
exemplares. Valor total: R$ 1516,00 (um mil quinhentos e dezesseis reais).
Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa SEGES/MP N
06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações.
SIGNATÁRIOS: Fundação João Pinheiro (Doador), Biblioteca Universitária da UFMG
(BU/UFMG) (Donatário). DATA DE ASSINATURA: